Oficial DIOGO MATTOS DIAS MARTINS, Matrícula JUCEPE nº 381, e comigo, Adriana Cristina dos Santos Silveira, foi iniciado o trabalho de
hasta às 09 h (nove horas), no horário local. Em seguida, o Leiloeiro Oficial deu início ao pregão dos bens,  conforme detalhado a seguir :

LOTE ÚNICO – 198 (cento e noventa e oito) botijões metálicos para armazenamento de gás liquefeito de petróleo (GLP) tipo 13, também
conhecidos como botijões residenciais padrão, com dimensões de 360 mm de diâmetro por 460 mm de altura, nas cores prata, dourado
e azul.

Processo:   0001178-21.2016.8.17.0730 – Vara Criminal da Comarca de Ipojuca

Descrição:    198 (cento e noventa e oito) botijões metálicos para armazenamento de gás liquefeito de petróleo (GLP) tipo 13, também conhecidos
como botijões residenciais padrão, com dimensões de 360 mm de diâmetro por 460 mm de altura, nas cores prata, dourado e azul.

Estado de Conservação:

[...]

Acrescente-se, ademais, que o firmatário destas razões acumulou, entre março de 2023 a março de 2025 – período que albergou os trabalhos
das eleições municipais de 2024 – a função de Juiz Eleitoral da 102ª ZE, o que certamente contribuiu para avolumar o trabalho, mas que não foi
motivo bastante para minar os esforços empreendidos à frente da (...), onde proferiu mais de 3.700 (três mil e setecentos) atos entre despachos,
decisões e sentenças somente no ano de 2024.

Demais disso, é de se ver que embora tenha o Superior Tribunal de Justiça entendido que a prisão do acusado nos autos do (...) deveria cessar
em razão do prazo decorrido desde sua clausura, o Processo caminha dentro dos limites do razoável, inclusive para os padrões ideais apontados

[...]

do Processo nº 0001073-40.2025.8.17.3410, em trâmite na Vara Cível da Comarca de Surubim/PE.

Anexou inicial, decisão e carta de citação e intimação no Processo nº 0001073-40.2025.8.17.3410, bem como a proposta de honorários
advocatícios no valor de R$ 5.730,26 (cinco mil, setecentos e trinta reais e vinte e seis centavos).

É o que basta a relatar, decido.

De proêmio, nos termos do art. 21 da Lei Federal nº 8.935/94, o gerenciamento administrativo e financeiro dos serviços notariais e de
registro é de responsabilidade  exclusiva  do respectivo delegatário, inclusive no que diz respeito às despesas de custeio, investimento e pessoal.

[...]

0001073-40.2025.8.17.3410, somado ao fato que não vislumbro ofensa à legislação de regência,  AUTORIZO  a contratação pela Serventia
Registral do município de Surubim (CNS nº 07.721-4) do serviço advocatício nos termos da proposta do advogado Dr. Márcio Rogério de Freitas,
no valor de R$ 5.730,26 (cinco mil, setecentos e trinta reais e vinte e seis centavos).

Cópia desta decisão servirá como ofício .

Publique-se dando ciência ao interessado . Após a comprovação do ato,  encerre-se esse SEI .

Cumpra-se .

Recife, data e assinatura eletrônicas.

Dr. Carlos Damião Pessoa Costa Lessa